Resultado Parcial
Dispõe acerca da homologação do resultado Parcial da Lei Complementar Nº195/2022,

conforme Edital nº 001/2023 e 002/2023

A Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem.

RESOLVE: Art.1º-PUBLICAR,o resultado Parcial Lei Complementar Nº 195/2023 Lei Paulo

Gustavo, conforme Edital nº 001/2023 e 002/2023 ,conforme abaixo relacionado:

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo Padre
Bernardo - GO

Un Nome Categoria de Inscrição Nota /
Merito

Resultado
Parcial

01 Welbert Caetano de Souza Inciso I – Curta Metragem 80 Aprovado
02 Natalicio Gomes da Rocha Inciso I – Curta Metragem 77 Aprovado

SUPLENTES
01 Vitória Oliveira da Silva Inciso I – Curta Metragem 75 Não Aprovado
02 Diekson Rosa dos Santos Inciso I – Curta Metragem 66 Não Aprovado
03 Marina Films Inciso I – Curta Metragem 61 Não Aprovado
04 Willington Jacinto de Oliveira Inciso I – Curta Metragem 60 Não Aprovado
05 Lentine Fernandes Rosa Inciso I

Curta Metragem
18 Não Aprovado

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
Resultado
Parcial

01 Pietra Hillary Coelho Coelho de
Souza da Cruz

Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

89 Aprovado

02 Amanda Ribeiro Barboza de
Oliveira

Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

86 Aprovado

03 Maria Eduarda Vieira Dias LimaInciso I- Mini documentário
Pocket Video

86 Aprovado

04 Sandro Carvalho de Souza
Junior

Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

76 Aprovado

05 Amanda Ribeiro Barbosa de
Oliveira

Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

74 Aprovado

06 Paulo Renan Barboza Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

71 Aprovado

07 Paulo Sérgio Teixeira Sampaio Inciso I- Mini documentário
Pocket Video

71 Aprovado

Lista de Analise ao Merito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
RResultado

Parcial
01 Marcos Roberto Coelho

Souza Cruz
Inciso I – Web Serie/Web
Canal

72 Aprovado

02 Paulo Sergio Muniz da Silva Inciso I – Web Série/Web
Canal

68 Aprovado

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
Resultado
Parcial

01 Paulo Sérgio Muniz Silva Inciso I – Video Clipe 72 Aprovado
02 Vitor Bruno Soares

Szervinsks
Inciso I – Video Clipe 75 Aprovado

03 Abadio Barboza da Costa Inciso I – Video Clipe 70 Aprovado
04 Diekson Rosa dos Santos Inciso I – Video Clipe 70 Aprovado
05 Claudio Lemes Coutrinho Inciso I – Video Clipe 65 Aprovado
06 Jesus Teles Figueiredo Inciso I – Video Clipe 59 Aprovado

SUPLENTES
01 Antonio Vieira de Abreu Inciso I – Video Clipe 18 Não Aprovado

Lista de Inscritos no Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
Resultado
Parcial

01 Centro de Artes Bernardense
e Academia Fit Corpus

Inciso II- Cinema Itinerante 80 Aprovado

SUPLENTES
02 Marcos Roberto Coelho de

Souza da Cruz
Inciso II- Cinema Itinerante 70 Não Aprovado

03 Loop Visual Inciso II- Cinema Itinerante 67 Não Aprovado

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
Resultado
Parcial

01 Marcelo Henrique Lemos
Ribeiro

Inciso III – Realização de
Mostras e Festivais

77 Aprovado

SUPLENTE
,01 Claudio Lemes Coutrinho Inciso III – Realização de

Mostras e Festivais
76 Não Aprovado

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de Inscrição Nota /

Mérito
RResultado

Parcial
01 Pietra Hillary Coelho Coelho de

Souza da Cruz
Inciso III – Ação de
Formação Audiovisual

73 Aprovada

02 Paulo Renan Barboza Inciso III – Ação de
Formação Audiovisual

76 Aprovado

ART 8ª DEMAIS ÁREAS CULTURAIS - Edital 002/2023

PROJETOS LIVRES l

MODALIDADE DESERTA ( SEM CONCORRÊNCIA )

PADRE BERNARDO/GO
LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO - LIVRE ll

Un Proponente Projeto Categoria
da

Inscrição

Not
a/
Mér
ito

Resultado
Parcial

01 Ygor da Silva Alves Junina Bernardense Livre II 93 Aprovado

SUPLENTES
02 Rayssa Nayara Sucena

Maciel
Celebração Gospel Ouro Verde Livre II 92 Não Aprovado

03 Centro de Artes
Bernar’Dance & Academia
FitCorpus

Espetáculo de Dança – 10 anos,
10 momentos

Livre II 90 Não Aprovado

PADRE BERNARDO/GO
LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO - LIVRE lll

Un Proponente Projeto Categoria
da

Inscrição

Not
a/
Mér
ito

Resultado
Parcial

01 Elzimar Ribeiro Barbosa 1ª ExpoArt de Padre Bernardo Livre III 84 Aprovado
Suplentes

01 Paulo Sérgio Muniz da Silva Nossa Adoração Livre III 82 Não Aprovado
02 Natalício Gomes da Rocha Filosofias de um Caipira –

Popular Intelectual Maluco
Livre III 82 Não Aprovado

03 Micael Ferreira Dos Santos
Araujo Paiva

Prêmio Bernar’Dande – Mostra
Competitiva de Dança

Livre III 82 Não Aprovado

04 Diekson Rosa dos Santos Som da Vida Livre III 79 Não Aprovado
05 Madison Sousa Araujo Cores da Experiência: curso de

pintura para a terceira idade
Livre III 68 Não Aprovado

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência,publique-se e

cumpra-se.

Art 3ª Os proponentes com projetos APROVADOS devem encaminhar as documentações de

HABILITAÇÃO conforme solicitado pelo Edital dos 14.1.1 PESSOA FÍSICA e 14.1.2 PESSOA

JURÍDICA para o e-mail: leipaulogustavopadrebernardo@gmail.com.

3.1 - Prazo de entrega de documentos de Habilitação - 28 de Novembro a 04 de dezembro de

2023

PADRE BERNARDO/GO
LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO - LIVRE lV

Un Proponente Projeto Categoria
da

Inscrição

Nota
/
Mérit
o

Resultado
Parcial

01 Vitor Cesar de Oliveira
Magalhães

Dança – Mais Cultura Workshop
de Dança

Livre IV 83 Aprovado

02 Sandro Carvalho de Souza
Júnior

Workshop Comunicar é Conectar Livre IV 67 Aprovado

03 Marcos Roberto Coêlho de
Souza da Cruz

Nas Mãos de Deus Livre IV 74 Aprovado

04 Gabrielly Cardoso Oliveira Leiturinha na Escola Livre IV 80 Aprovado
05 Gabriel Batista dos Santos Cordas que Conectam Livre IV 58 Aprovado
06 Diekson Rosa dos Santos Motivação e Inspiração Livre IV 66 Aprovado
07 Paulo Sérgio Muniz Silva Oficina de Criatividade e Design

Gráfico
Livre lV 68 Aprovado

mailto:leipaulogustavopadrebernardo@gmail.com